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List Elżbiety Radwan  
do mieszkańców  
gminy Wołomin
W ramach podsumowania dobiegającej 
właśnie końca drugiej kadencji burmistrz 
Elżbiety Radwan, publikujemy list,  
który wystosowała do mieszkańców.
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Rekordowe  
dofinansowanie dla MZO!
Ponad 44 miliony złotych trafi na modernizację 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie! 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przyznał pożyczkę na modernizację  
i hermetyzację kompostowni w Starych Lipinach.

Nowi 
Zasłużeni
dla Wołomina
Podczas ostatniej 
sesji Rady Miejskiej 
przyznano Medale 
„Zasłużony dla 
Wołomina”. Wyróżnienia 
te przyznawane są za 
wybitne dokonania na 
płaszczyźnie zawodowej 
i społecznej dla 
Gminy Wołomin i jej 
mieszkańców.

Była to sentymentalna wizyta, bo przez dwie kadencje Krzysztof Gawkowski pełnił funkcję radnego Rady Miejskiej  
w Wołominie (w latach 2002-2010). To właśnie tutaj uczył się samorządności i pracy w duchu porozumie-
nia, kompromisu i szacunku do każdego, bez względu na przynależność polityczną. 
Możemy z optymizmem patrzeć w przyszłość widząc, że tak ważne wartości przetrwały i są wyznawane 
obecnie nie tylko w samorządzie, ale i na szczeblu rządowym. Współpraca ponad podziałami, międzypo-
koleniowość, merytoryczne rozmowy – one zawsze przynoszą pozytywne efekty. 
To zdjęcie ma symboliczny charakter – pokazuje wiele pokoleń samorządu Wołomina, różne osobowości, 
ścieżki kariery, środowiska, ale to co łączy wszystkich na nim obecnych to jeden nadrzędny cel – działać 
dla dobra Wołomina, budować, tworzyć, łączyć, wspierać.

WSPÓLNIE
dla dobra Wołomina

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wołominie,  
która odbyła się 31 stycznia br. gościł Krzysztof Gawkowski, 
Wiceprezes Rady Ministrów i Minister Cyfryzacji. 
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
Drodzy Czytelnicy

Rodzinny świąteczno-noworoczny czas 
spokoju i radości szybko minął i nastroje 
diametralnie się zmieniły na skutek 
nadchodzących wyborów samorządowych. 
Niestety dla niektórych nie jest to czas 

rzeczowej wymiany argumentów, poglądów 
czy propozycji, ale czas hejtu, obrażania 
oponentów i bezpardonowych ataków na 
ich rodziny. Czas gdzie ludzie – o podobno 
czystych intencjach – używają bardzo 
brudnych chwytów.

W środowisku Pozytywnego Wołomina 
jesteśmy inni. Twardo bronimy swoich 
poglądów, jesteśmy konsekwentni i skuteczni, 
jednocześnie przestrzegając norm życia 
publicznego. Wierzymy w pozytywny 
przekaz i tak działamy. Dlatego – nawet w tym 
przesyconym agresją czasie – ta gazeta się nie 
zmieni. Nadal będziemy pisać dla Państwa o 
tych wszystkich dobrych rzeczach jakie się 
dzieją w gminie Wołomin. Nie znajdą Państwo 
na naszych łamach żadnych przejawów 
brudnej kampanii, żadnych ataków, hejtu, 
plotek, pomówień. Jako redaktor naczelny 
ręczę za to swoim słowem! 

KAROL
CUDNY
REDAKTOR NACZELNY

Rok 2023 był szczęśliwy dla Wołomina – w czasie 

ostatnich tygodni gmina pozyskała ponad 13 milio-

nów zł na różnego rodzaju ważne zadania, w tym: 

budowę nowego Ośrodka Pomocy Społecznej, re-

mont ul. Oleńki, czy zakup ciężkiego samochodu 

strażackiego dla OSP Wołomin. Jednocześnie złożo-

no wnioski o dofinansowanie na ponad 4 mln zło-

tych, w tym na budowę parkingu P&R w Lipinkach, 

remont ul. Duczkowskiej, czy poprawę dostępności 

budynku urzędu miejskiego..

Dobiegła końca wielka inwestycja w gminie Woło-

min polegająca na wymianie sodowego oświetlania 

ulicznego na nowoczesne i energooszczędne opra-

wy LED. W sumie zainstalowano ponad 4670 opraw.

Gmina Wołomin oddała do użytku nowy dom komu-

nalny. Budynek powstał przy ulicy Rolnej w Nowych 

Lipinach. Znajduje się w nim 30 mieszkań o zróżni-

cowanej powierzchni, w tym mieszkania dostoso-

wane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Inwestycja zwiększyła nie tylko liczbę, ale i standard 

lokali, które gmina może zaoferować mieszkańcom 

potrzebującym tego rodzaju wsparcia. Koszty re-

alizacji całego przedsięwzięcia były duże, dlatego 

władze gminy intensywnie poszukiwały środków 

zewnętrznych na ten cel. Bank Gospodarstwa Kra-

jowego pozytywnie rozpatrzył złożony wniosek, a 

otrzymane dofinansowanie pokryło 80% kosztów 

inwestycji. Ponad 4,3 mln zł pochodziło z Funduszu 

Dopłat w ramach Programu Budownictwa Mieszkanio-

wego, którego koordynatorem jest BGK.

W czasie ostatniego tygodnia Burmistrz Wołomina 

wraz z pracownikami urzędu odebrała 3 ważne ulice: 

Parkową, Mickiewicza oraz Wesołą. Na te trzy inwe-

stycje pozyskaliśmy łącznie 8,8 mln dofinansowania 

z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a 

całkowity koszt zadania to 9,3 mln złotych. Wszyst-

kie one są ważne dla mieszkańców, ale szczególnie 

istotna jest ul. Mickiewicza - wpisana jako przedsię-

wzięcie w Gminnym Programie Rewitalizacji obok 

ulicy Sikorskiego, która również została zmoderni-

zowana.

Nowy semestr uczniowie naszych placówek powitają 

w odmienionych warunkach! W Szkole Podstawowej 

nr 7 na pierwszym piętrze wymieniliśmy podłogę. 

W Zespole Szkół nr 3 odmalowano całe pierwsze 

piętro oraz klatkę schodową, dokończono remont 

podłogi, wymieniono oświetlenie na hali sportowej 

oraz zamontowano nowe drzwi w pracowniach 

znajdujących się w piwnicy budynku. W Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Duczkach uczniowie już 

wkrótce zyskają nową szatnię. W planach są kolejne 

inwestycje, poprawiające infrastrukturę oświatową.

Wieści z Urzędu
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REKORDOWE  
DOFINANSOWANIE 
dla MZO!
18 stycznia br. burmistrz Woło-
mina Elżbieta Radwan i Prezes 
MZO Jarosław Kubała podpisa-
li z NFOŚiGW umowę na ponad 
44 mln złotych na realizację 
projektu Regionalnego Cen-
trum Recyklingu w Starych Li-
pinach. W obecności sekretarz 
gminy Wołomin – Małgorzaty 
Izdebskiej wspólnie omówili  
z dyrekcją Funduszu najbliższe 
kroki w ramach zaplanowane-
go harmonogramu wdrożenia 
inwestycji.
Dofinansowanie w formie 
pożyczki zostanie przezna-
czone przede wszystkim na 
modernizację i hermetyzację 
instalacji na odpady BIO. Prze-
budowana kompostownia bę-
dzie spełniać standardy BAT 
(Najlepszej Dostępnej Techni-
ki), co skutecznie ograniczy 
uciążliwości zapachowe. Jest 
to szczególnie istotna sprawa 
dla obszarów sąsiadujących  
z MZO. Trwa obecnie proce-

Ponad 44 miliony złotych trafi na modernizację Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie! Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał pożyczkę na modernizację i herme-
tyzację kompostowni w Starych Lipinach.

dura wyboru wykonawców 
inwestycji. Pierwsze prace 
budowlane ruszą wiosną bie-
żącego roku i potrwają około  
12 miesięcy.
To kolejna kluczowa inwesty-
cja, którą realizują spółki miej-
skie w Wołominie. Otrzymali-
śmy informację, że w tym roku 
zapadną kluczowe decyzje w 

ramach realizacji kolejnych 
strategicznych projektów słu-
żących modernizacji, wdroże-
niu nowoczesnych oraz ekolo-
gicznych technologii.
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To już tradycja, że w tym czasie kieruję do Państwa list z podsumowa-
niem mijającego roku i przedstawiam plany na najbliższe miesiące. W tym 
roku, zgodnie z kalendarzem wyborczym, powinnam napisać o właśnie 
dobiegającej końca kadencji, ale nie sposób wymienić wszystkich naszych 
wspólnych osiągnięć na łamach jednego listu. Pozwólcie, że skupię się na 
najważniejszych projektach – tych zakończonych i tych, które chciałabym 
zrealizować w przyszłości.

Przez ostatnich 5 lat z zespołem moich zastępców, pracowników urzędu, 
radnych Wołomina oraz mieszkańców zrealizowaliśmy wiele projektów  
i wdrożyliśmy mnóstwo zmian mimo niesprzyjających warunków – pande-
mii i wojny w Ukrainie. W działaniu przyświecał nam cel zgodny ze słowami 
złożonego przeze mnie ślubowania – dochować wierności prawu i działać 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców. 

Zgodnie z tym mottem dla najmłodszych wybudowaliśmy nowe place 
zabaw m.in.: na Osiedlu Niepodległości i Osiedlu Słoneczna, na Huraganie,  
w Czarnej, w Zagościńcu, w Starych Grabiach i w Majdanie. Kolorowe i no-
woczesne miejsca rekreacji i zabawy dla całych rodzin znajdziecie Państwo 
obecnie niemal na każdym osiedlu w mieście i we wszystkich sołectwach.  
W sumie jest ich ponad 30. 

W trosce o najmłodszych mieszkańców zadbaliśmy oczywiście nie tylko  
o rozrywkę, ale również o pełen ich rozwój, dlatego wszystkie szkoły podsta-
wowe i przedszkola wyposażyliśmy w nowoczesny sprzęt, który okazał się 
zbawienny w czasie pandemii, a teraz służy uczniom w zdobywaniu wiedzy 
i rozwijaniu umiejętności. Łącznie do szkół dostarczyliśmy m.in.: 507 kom-
puterów stacjonarnych i laptopów oraz kilkadziesiąt innych urządzeń mul-
timedialnych. Do przedszkoli trafiło 50 laptopów z licznymi dodatkowymi 
sprzętami.

Wszystkie te urządzenia znalazły miejsce w coraz nowocześniejszych 
przestrzeniach szkolnych, które sukcesywnie modernizujemy. Obok prac re-
montowych przeprowadziliśmy trzy wielkie projekty budowlane związane 
z oświatą. Rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową w Zagościńcu i wybudowa-
liśmy dwa nowoczesne, funkcjonalne przedszkola – na Osiedlu Niepodległo-
ści i przy ul. Wiejskiej.

Dla wszystkich – dla dzieci i dla dorosłych – rozwijamy infrastrukturę 
sportową. Przy Sportowej Szkole Podstawowej nr 5 wybudowaliśmy bież-
nię lekkoatletyczną, na terenie szkoły budujemy też skate park. W I LO im.  
W. Nałkowskiego wyremontowaliśmy halę sportową, a w hali OSiR Huragan 
wymieniliśmy parkiet. Wybudowaliśmy wielofunkcyjne boisko sportowe  
w Starych Grabiach i właśnie kończymy budowę, wyczekiwanej przez wie-
lu, nowoczesnej bieżni okrężnej na terenie OSiR Huragan.

Nie zapominamy o najbardziej potrzebujących i o tych, którzy chcą roz-
wijać swoje pasje i zainteresowania. Dla rodzin, które znalazły się w trud-
nej sytuacji życiowej wybudowaliśmy nowy dom komunalny. Schronienie 
i szansę na lepsze życie znajdzie w nim 30 wołomińskich rodzin. Prowa-
dzimy rozbudowany program profilaktyki społecznej, w tym szereg warsz-
tatów i spotkań wspierających rodziny w obliczu współczesnych wyzwań 
związanych z uzależnieniami i niebezpieczeństwami w sieci. 

Tworzymy nowe miejsca spotkań, bo to co liczy się zawsze, bez względu 
na czas i miejsce, to wspólnota, która buduje i wspiera. W Lipinkach kończy-
my budowę Biblioteki Sąsiedzkiej. Budujemy też parki kieszonkowe, skwery 
i tężnie. Wszystkie te miejsca mają zapewnić Państwu wytchnienie i relaks, 
a czasami też dawkę kultury, bo część z nich, jak np. skwer P. Rozbickiego 
czy okolice tężni przy ul. Wileńskiej, to doskonałe miejsca na minirecitale  
i kameralne koncerty. 

Na te duże koncerty wszystkich bez wyjątku mogę już śmiało zaprosić do 
Miejskiego Domu Kultury, gdzie wybudowaliśmy windę, nowe schody i ram-
pę z zadaszeniem, a to wszystko w trosce o osoby z niepełnosprawnościami. 
Teraz kultura w Wołominie jest naprawdę dostępna.

A co się jeszcze zmieniło? Zakończyliśmy modernizację Starej Elektrow-
ni przy ul. Daszyńskiego 3 w Wołominie. To chyba moja największa duma. 
Wierzę, że klimat tego miejsca urzeknie Was wszystkich.

Do Starej Elektrowni i wszystkich innych miejsc prowadzą kolejne wyre-
montowane przez nas ulice m.in.: Zielona, Legionów, Sikorskiego, Traugutta, 
Mickiewicza, Kurkowa, Leszczyńska, Laskowa oraz Parkowa. Dojeżdżacie 
pociągiem? O tym również pamiętamy. Wybudowaliśmy centrum przesiad-
kowe przy dworcu PKP Wołomin, parking w ciągu ulicy Żelaznej i „Parkuj 
i Jedź” w Duczkach. Kolejny parking budujemy w Lipinkach. Utrzymaliśmy 
też gminną dopłatę do Wspólnego Biletu i Biletu Metropolitalnego. Wszystko 
po to, by Wołomin był jeszcze lepszym miejscem do życia. 

Liczę, że 2024 rok przyniesie wiele szans, byśmy mogli dalej realizować 
nasz kurs obrany na dobro i pomyślność mieszkańców. Dla Wołomina 
ogromną szansą jest zakończony sukcesem próbny odwiert geotermalny. 
Wiemy już, że w naszej ziemi drzemią pokłady energii, teraz jest czas na de-
cyzję, jak te źródła wykorzystamy. Decyzja ta będzie miała wpływ na życie 
kolejnych pokoleń mieszkańców – wierzę, że podejmiemy ją wspólnie.

Wśród decyzji na temat przyszłości Wołomina nie wszystkie są tak mo-
numentalne jak ta o poszukiwaniu wód termalnych, ale mam poczucie,  
że jeszcze jedna – ta o wykupie działki „po Globim” w centrum miasta –  
w przyszłości odegra znaczącą rolę w rozwoju naszej gminy.

Wierzę, że takich wyborów i tych monumentalnych, i tych mniejszych, 
ale o dużym przyszłościowym znaczeniu podejmiemy razem jeszcze wiele 
i zawsze wybierzemy Wołomin. Ja wybrałam Wołomin na swoje miejsce do 
pracy i życia, bo to jest właśnie moje miejsce na ziemi. Wybrałam Wołomin, 
bo tu są ludzie, z którymi od lat pracuję i którzy, jak nikt inny, potrafią dodać 
skrzydeł. Wybrałam Wołomin, bo mamy jeszcze trochę do zrobienia. 

Dziękuję wszystkim, którzy również wybrali Wołomin. Są ze mną i poma-
gają realizować projekty, podpowiadają, a czasem po prostu wspierają 
dobrym słowem. Przede wszystkim dziękuję Wam Drodzy Mieszkańcy. To 
dzięki Wam ostatnie lata, moje dokonania tej i poprzedniej kadencji, mają 
naprawdę sens. Praca z Wami i dla Was to wielka odpowiedzialność, ale też 
ogromna duma i radość. Cieszę się, że wybrałam 
właśnie Wołomin.

Burmistrz Wołomina
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WOŁOMIŃSKI 
FUNDUSZ 
INWESTYCJI 
OŚWIATOWYCH 
– co to takiego?

Remonty w szkołach i przed-
szkolach to kosztowne zada-
nia. To ogromne powierzchnie, 
wysokie wymagania bezpie-
czeństwa, ograniczony do ferii 
i wakacji termin wykonania 
prac. Dodatkowo jakoś przy-
zwyczailiśmy się do niezbyt 
wysokiego standardu budyn-
ków oświatowych i determina-
cja ludzi jest znacznie większa 
np. w temacie budowy drogi, 
przy której stoi 20 domów, niż 
do remontu w szkole, z której 
korzysta 500 dzieci. W gminie 

Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Edukacji

WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
w (pozytywnym) Wołominie!
Gmina Wołomin po raz kolejny zagrała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Zagrała nie tylko  
w Duczkach, ale na terenie całego miasta. Rekordowo pod każdym względem – 380 000 zł to kwota 
przekraczająca wszelkie oczekiwania.

Finałowa niedziela to przede 
wszystkim koncert w SSP 5  
z wieloma artystami na scenie, 
bal karnawałowy dla dzieci, li-
cytacje – w tym po raz kolejny 
licytacja dwóch złotych ser-
duszek. W kwestę kolejny raz 
włączyła się również SP 7, I LO 
PUL i oczywiście ZSP w Ducz-
kach, za co dziękuję. Dziękuję 
również wszystkim ludziom, 
firmom i instytucjom, które po-
mogły przy 32 Finale. Chapeau 
bas dla Burmistrz Wołomina 
Elżbiety Radwan za honorowy 
patronat, wsparcie i mnóstwo 
pozytywnej energii.
WOŚP w Wołominie to rów-
nież: liczne licytacje Allegro, 

turnieje piłkarskie, zawody 
strzeleckie i pływackie, stand 
up w Starej Elektrowni, koncert 
w Galerii Wołomin, pakowanie 

zakupów i wiele wiele więcej. 
Szczegóły na stronie sztabu: 
www.facebook.com/WOSP 
Duczki zapraszam!

Wojciech Plichta
Lider Sztabu WOŚP w Duczkach

Radny Rady Miejskiej

NOWI ZASŁUŻENI
dla Wołomina
Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Wołominie przy-
znano Medale „Zasłużony dla 
Wołomina”. Wyróżnienia te przy-
znawane są za wybitne dokona-
nia na płaszczyźnie zawodowej  
i społecznej dla Gminy Wołomin 
i jej mieszkańców. Wśród osób 
nagrodzonych znalazł się nasz 
kolega i jednocześnie Przewod-
niczący Rady Miejskiej – Marek 
Górski, który otrzymał medal w 
kategorii osoba fizyczna. Jako 
przedstawiciel okręgu wiej-
skiego pełni mandat radnego 
nieprzerwanie od 2002 roku, a 

jego działania doprowadziły do 
zmian wizerunku Zagościńca, 
co przyczyniło się do wyboru 
na kolejne kadencje. Gratuluje-
my Marku!
Medal w kategorii osoba praw-
na otrzymał UKS Champion 
Wołomin, który niedawno 
obchodził jubileusz 20-lecia 
działalności. Zawodnicy Cham-
pion Wołomin są regularnie 
powoływani na zgrupowania 
kadry Mazowsza i kadry Polski  
w swoich kategoriach wago-
wych, gdzie zdobywają wiele 
medali i wyróżnień. Sławią tym 

samym nasz Wołomin na tur-
niejach bokserskich. Gratuluje-
my zawodnikom klubu i trene-
rowi Pawłowi Babickiemu!
Medale „Zasłużony dla Woło-
mina” otrzymają także: Bożena 
Tymińska, Barbara Stasiszyn,  
ks. Zygmunt Podstawka, I Li-
ceum Ogólnokształcące im. Wa-
cława Nałkowskiego w Wołomi-
nie, III Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II w Wołominie 
oraz Powiatowy Cech Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości. Gratuluje-
my! Wołomin jest z Was dumny!

Wołomin zdajemy sobie sprawę z tych mechanizmów, a jedno-

cześnie oświatę stawiamy bardzo wysoko w priorytetach. Dlatego 

od 2021 roku funkcjonuje Wołomiński Fundusz Inwestycji Oświa-

towych, który gwarantuje coroczny budżet na prace remontowe  

w szkołach. W 2024 roku mamy na ten cel 1  282  603,80 zł na 

następujące zadania: 

–  remont pomieszczeń szatni oraz wyposażenie w indywidualne 

szafki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Duczkach na 

łączną kwotę 291 553,80 zł,

–  remont tarasu znajdującego się przed salami klas I-III, zmiana 

nawierzchni korytarza oraz oświetlenie sali gimnastycznej w Ze-

spole Szkół nr 3, w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 1, na 

łączną kwotę 300 000,00 zł,

–  modernizacja placu zabaw oraz remont przywrócenia funkcjo-

nalności toalety, dostępnej dla dzieci przebywających w ogro-

dzie i na placu zabaw w Przedszkolu nr 10 im. Misia Uszatka na 

łączną kwotę 255 000,00 zł,

–  całkowita wymiana ogrodzenia zewnętrznego terenu szkoły 

wraz z bramami wjazdowymi i furtkami, generalny remont scho-

dów łączący taras szkolny z boiskami Orlik, wyposażenie sal lek-

cyjnych umiejscowionych od południa i południowego wschodu 

w rolety przeciwsłoneczne w Sportowej Szkole Podstawowej 

nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie, na łączną kwotę 

190 050,00 zł,

–  wymiana podłóg na korytarzach I i II piętra w Szkole Podsta-

wowej nr 7 im. Królowej Jadwigi w Wołominie na łączną kwotę 

246 000,00 zł.

Mądre tworzenie wieloletnich rozwiązań na wyzwania stojące 

przed gminą – tak właśnie powinna działać gmina!
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Łukasz Marek
członek zarządu Stowarzyszenia 

Pozytywny Wołomin,  

zastępca burmistrza Wołomina

SERCE BIJE
w centrum Wołomina!

Warto zacząć od podstawo-
wych zasad: po pierwsze, w 
rewitalizacji danego obszaru 
bardzo ważne są zarówno in-
westycje, jak i działania mięk-
kie – aktywizujące lokalną spo-
łeczność. Po drugie: odnowa 
obszaru centrum Wołomina 
niesie za sobą pozytywne skut-
ki dla całej gminy.

Jak było?
Po raz pierwszy (w sposób 
sformalizowany) o rewitalizacji 
w Wołominie zaczęto mówić 
w latach 2007–2009. To wtedy 
powstał zespół roboczy, który 
opracowywał stanowiska m.in. 
w zakresie rewitalizacji i w tym 
okresie Rada Miejska przyjęła 
Lokalny Program Rewitalizacji. 
Dokument zakładał 3 główne 
zadania, które – zdaniem twór-
ców – miały zapewnić rozwój 
społeczny i gospodarczy wo-
łomińskiego centrum. Polega-
ły one na: budowie pływalni 
przy OSiR Wołomin, budowie 
parkingu przy parku im. B. 
Wodiczki oraz renowacji Starej 
Elektrowni przy ulicy Daszyń-
skiego. Czas realizacji określo-
no na: do 2015 r. W ramach 
realizacji tego programu udało 
się otworzyć miejską pływal-
nię oraz parking przy ul. Mo-
niuszki. Elektrownia musiała 
poczekać jeszcze kilka lat. Za-
łożenia programu można oce-
nić jako dostateczne. Niezbyt 
wnikliwa analiza i brak szero-
kich konsultacji społecznych 
nie pozwoliły na opracowanie 
kompleksowych rozwiązań. 
Dodatkowo – do roku 2014 nie 
pozyskiwano skutecznie środ-

ków zewnętrznych na działa-
nia inwestycyjne – Wołomin 
przespał okres najlepszej per-
spektywy Funduszy Europej-
skich 2007–2013 (ponad 80% 
dotacji bezzwrotnych, wiele 
konkursów na inwestycje).

Jak jest?
W 2016 r. gmina Wołomin 
otrzymała dofinansowanie ze 
środków europejskich na opra-
cowanie nowego Gminnego 
Programu Rewitalizacji (GPR). 
Był to najszerzej skonsultowa-
ny, a wręcz współtworzony 
przez mieszkańców dokument 
w historii Wołomina. Opraco-
waliśmy wspólnie 40 zadań, 
zarówno inwestycyjnych, jak 
i społecznych. Przyjęty w po-
łowie 2017 roku GPR – jest re-
alizowany do dzisiaj. Wołomin 
przystąpił do aktualizacji do-
kumentu i jego założeń, którą 
poprzedziła ewaluacja obecne-
go stanu rzeczy. Mamy zreali-
zowanych prawie 90% zadań 
(z 40 założonych). Udało się 
m.in.: zmodernizować centrum 
przesiadkowe przy ul. Żelaznej, 
wyremontować ul. Sikorskiego, 
ul. Mickiewicza, czy otworzyć 

odnowioną Starą Elektrownię 
przy ul. Daszyńskiego. Powstały 
nowe parki kieszonkowe: u zbie-
gu ulic Legionów i Warszaw-
skiej, Wileńskiej i Legionów, czy 
z tężnią między ul. Ogrodową i 
Wileńską (tzw. park „122” ). Po-
wstały miejsca nawiązujące do  
naszej lokalnej historii: ławeczki 
Henryka Woyciechowskiego i 
Zofii Nałkowskiej, rzeźba psa 
Miśka. Część tych projektów to 
efekt budżetu obywatelskiego i 
dedykowanej kategorii „rewita-
lizacja”.  
Nie mniej ważne są: Remont 
dla Seniora, wsparcie lokal-
nych organizacji i osiedli (Pro-
gram „Wołomin Odnowa”), 
Festiwal Literacki „Znaczenia”, 
festiwal teatralny Blackout, czy 
festiwal WWL JAM.
To wszystko sprawiło, że cen-
trum Wołomina zaczyna odzy-
skiwać swój walor estetyczny  
i tożsamość historyczną. Przed 
Wołominem jednak nadal stoją 
spore wyzwania.

Jak będzie?
Wiele miast zmaga się z wy-
zwaniami rewitalizacji swoich 
zdegradowanych obszarów. 

Jest to proces niełatwy i wielo-
letni. Mimo, że już w latach 90-
tych urbaniści sygnalizowali 
potrzebę podjęcia specjalnych 
działań, dopiero po ponad 20 
latach, konkretnie od 2017 roku 
gmina Wołomin w komplekso-
wy, profesjonalny sposób pod-
jęła się tego wyzwania.
Przed nami aktualizacja Gmin-
nego Programu Rewitalizacji 
oraz nowa perspektywa fun-
duszy europejskich. Oprócz 
już uruchomionych procesów: 
Remont dla Seniora, program 
ławka, budowanie estetyki cen-
trum Wołomina, pojawią się 
nowe strategiczne działania: 
inwestycyjne oraz remontowe. 
Przed nami działania związa-
ne z tworzeniem komplekso-
wej organizacji ruchu w cen-
trum czy odnowieniem Placu 
3 Maja. Już niebawem zostanie 
przyjęta uchwała o specjalnej 
strefie rewitalizacji, która po-
zwoli na efektywniejsze inwe-
stowanie środków. Do tej pory 
wstrzymywaliśmy ten proces  
z racji ogromnego zamieszania 
i niepewnościami związanymi 
z drastycznym ograniczeniem 
dochodów samorządów. Woło-

min stracił w czasie ostatnich 
kilku lat prawie 90 mln złotych 
(!) i tak jak setki innych gmin 
– apeluje o pilne reformy w 
celu odwrócenia negatywnych 
zmian zapoczątkowanych w 
roku 2019. To najważniejsza 
sprawa z punktu widzenia fi-
nansów gminy.
Nowy GPR będzie komplek-
sowo łączył wiele udanych 
projektów: Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Klubu Integracji 
Społecznej, Biblioteki Miejskiej, 
Miejskiego Domu Kultury, Sta-
rej Elektrowni. Przed nami wie-
le pracy, ale niezwykle budują-
ce jest to, że pierwszy raz od lat 
90-tych, nasze centrum rok do 
roku zyskuje wiele interesują-
cych miejsc i wydarzeń.

Zapraszam do śledzenia na-
szych działań na wolomin.org, 
a w sprawie pytań na profil 
FB: Łukasz Marek – samorzą-
dowiec.

Edyta Babicka
Radna Rady Miejskiej w Wołominie

Przewodnicząca Komisji Gospodarki  

i Finansów Gminnych

Dawny budynek Wiejskiego Ośrodka Kultury w Lipinkach przy ulicy Klonowej, który kilkanaście lat 
temu został wybudowany z inicjatywny mieszkańców, przeistacza się w Bibliotekę Sąsiedzką. Będzie 
ona służyła nie tylko mieszkańcom Lipinek, ale także okolicznych sołectw i miejscowości.

Budynek zyska nową funkcjo-
nalność – będzie pełnił funk-
cję biblioteki, ośrodka kultury 
i miejsca spotkań dla lokalnej 
społeczności. Gmina Wołomin 
w 2022 roku pozyskała na ten 
cel aż 1,5 mln zł. Dofinansowa-

BIBLIOTEKA SĄSIEDZKA 
w Lipinkach

nie pochodzi z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnic-
twa, Priorytet 2, Infrastruktura 
Bibliotek 2021-2025. 
 Cała inwestycja jest w ostatniej 
fazie aranżacji wnętrz, tworze-
nia estetycznej i funkcjonalnej 
przestrzeni. W 2024 roku pla-
nowane jest otwarcie obiektu. 
Parter budynku to sala widowi-
skowa, gdzie odbywać się będą 
spotkania autorskie, przedsta-
wienia oraz koncerty.
Część tej przestrzeni zaadop-
towana zostanie również na 

działalność Koła Gospodyń 
Wiejskich „Słoneczne” Lipinki .
Na piętrze znajdziemy kilka 
pomieszczeń z księgozbiorem, 
miejsce dedykowane oko-
licznej młodzieży, w którym 
znajdzie się m.in podłoga inte-
raktywna, gry planszowe oraz 
specjalnie zaprojektowana sala 
dla najmłodszych. W budynku 
będzie również funkcjonowała 
wypożyczalnia elektronarzę-
dzi i warsztatownia dla fanów 
majsterkowania oraz miejsce 
przeznaczone dla upamiętnie-
nia lokalnej historii. Podczas 
słonecznych dni mieszkańcy 
będą mogli korzystać z letniej 
czytelni.
Cieszy mnie fakt, że po wielu 
latach i różnych koncepcjach 
na zagospodarowanie tego 
budynku, mieszkańcy już za 
chwilę doczekają się realizacji 
tej ważnej dla nich inwestycji.

Rewitalizacja centrum Wołomina to jedna z kluczowych grup zadań dla naszej gminy. Odpowia-
dając na pytania redakcji oraz mieszkańców chciałbym przybliżyć ten proces oraz wyjaśnić kilka 
istotnych kwestii. 



LUTY | NR 1 (2024)Pozytywny Wołomin6

materiał sponsorowany

NOWO OTWARTE BIURO  
DFU UBEZPIECZENIA

Z radością ogłaszamy otwar-
cie naszego nowego biura DFU 
Ubezpieczenia. To wyjątkowy 
moment w ponad 18-letniej hi-
storii firmy.

Lokalizacja, lokalizacja,  
lokalizacja!

Nowe biuro znajduje się w Woło-
minie przy ulicy Kościelnej 54C. 
Wybór tej lokalizacji był kluczo-
wy, umożliwi bowiem łatwy do-
stęp do naszych usług dla obec-
nych i nowych klientów.

Spotkanie  
z zespołem ekspertów

Jako firma  zajmująca się do-
radztwem ubezpieczeniowym, 
pragniemy zbudować silne re-
lacje z naszymi klientami. Nasz 
zespół agentów to eksperci  
w dziedzinie ubezpieczeń, go-
towi nie tylko pomóc w wybo-
rze odpowiedniej polisy, ale też 

profesjonalnie doradzić w spra-
wach związanych z ochroną 
majątku, zdrowia i przyszłości.

Ochrona ubezpieczeniowa
Wierzymy, że nasze nowe biu-
ro stanie się miejscem, w któ-
rym nasi klienci będą czuć się 
pewnie, wiedząc, że ich bez-
pieczeństwo jest naszym prio-
rytetem. Oferujemy nie tylko 
tradycyjne polisy komunika-
cyjne, ale także ubezpieczenia 
zdrowotne, na życie, grupowe, 
podróżne, domów, mieszkań, 
a także ubezpieczenia dla 
firm, które można wykupić  
w naszych biurach, ale rów-
nież można zakupić mobilnie, 
przez telefon lub Internet.

Otwarcie i dalsze plany
Otwarcie nowego biura, które 
nastąpiło w sobotę 20.01.2024 r., 
było wyjątkowym wydarze-

niem, w którym wzięli udział 
nasi klienci, przedstawiciele To-
warzystw Ubezpieczeniowych, 
zaprzyjaźnieni Agenci ubez-

pieczeniowi oraz Przyjaciele. 
To był zaszczyt i przyjemność 
gościć w tym wyjątkowym dniu 
tak zacne grono.

Remigiusz Kowalski
Wołomin ul. Kościelna 54C     tel : 501 158 072     dfu.ubezpieczenia@wp.pl

Wołomin al. Niepodległości 21     tel: 508 298 354     dfu.ubezpieczenia@wp.pl 
www.dfu-ubezpieczenia.pl

Planujemy także organiza-

cję wydarzeń tematycznych  

i spotkań, aby zacieśnić relacje  

z naszymi klientami. Chcemy 

być nie tylko agencją ubezpie-

czeniową, ale także partnerem, 

który zawsze stoi u boku klienta.

Zapraszamy!

Zapraszamy wszystkich do od-

wiedzenia naszych biur, aby 

dowiedzieć się więcej o propo-

nowanych usługach, skonsulto-

wać się z naszymi ekspertami 

lub po prostu porozmawiać  

o bezpieczeństwie i ochronie.

USŁUGI 
HYDRAULICZNE

Wołomin
tel. 501 297 618

PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM 
– KRIO MORSY WWL GRAŁY Z WOŚP
Krio Morsy WWL już po raz kolejny przyłączyły się do finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
zapraszając na wyjątkowe wydarzenie, które połączyło morsowanie z gorącym posiłkiem i licytacją 
na rzecz WOŚPu.

Tegoroczne morsowanie było 
niezapomnianą przygodą dla 
wszystkich uczestników, któ-
rzy nie tylko mieli okazję zanu-
rzyć się w lodowatych wodach 
Zielonkowskich Glinek, ale 
także skorzystali z relaksującej 

sauny. To była idealna okazja 
by połączyć ekstremalne do-
znania z chwilami relaksu.
Głównym punktem programu 
były jednak nie tylko zimowe 
kąpiele. Organizatorzy przy-
gotowali również wyjątkowe 
atrakcje kulinarne. Miłośnicy 
ciepłych dań mogli skosztować 
rozgrzewającej zupy, aroma-
tycznego bigosu oraz pysznych 
ziemniaków z ognia i świeżego 
grilla. To było idealne uzupeł-
nienie dla uczestników, pra-

gnących rozgrzać się po mor-
sowaniu.
Muzyka i dobra zabawa to-
warzyszyły całej imprezie, 
tworząc niepowtarzalną at-
mosferę. Ponadto, podczas 
wydarzenia, przeprowadzono 
licytacje, a zebrane środki tra-
fiły na konto Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. To była 
okazja nie tylko do niesamowi-
tej zabawy, ale także do wspar-
cia szlachetnego celu.
SIEMA 

Adam Jaczewski
Mors  ze Stowarzyszenia  

Pozytywny Wołomin

KRIO MORSY WWL

reklama
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reklama

MODERNIZACJA  
INFRASTRUKTURY PKP  
W WOŁOMINIE – RAPORT!
Modernizacja PKP, a w zasadzie zatwierdzone i zaakceptowane jej plany pojawiły się tuż po rozpoczęciu pełnienia przeze mnie funkcji 
Radnego Rady Miejskiej w Wołominie. Od tego momentu zacząłem drążyć temat: studiowałem projekty i pierwsze przymiarki, a także 
badałem powody likwidacji przejścia dla pieszych w ciągu ulicy Piłsudskiego.

Jedną z przyczyn były kosz-
ty, które miała ponieść spółka 
PKP. Inną przyczyną był brak 
zainteresowania ówczesnych 
władz miasta (przed 2014 ro-
kiem) modernizacją, funkcjo-
nalnością peronów, przejść 
podziemnych i całej infrastruk-
tury. 
Od 2020 roku, po serii spotkań 
z dyrektor PKP panią Elżbietą 
Bąk, sytuacja zaczęła się zmie-
niać. Okazało się, iż w przecią-
gu kilku najbliższych lat nastąpi 
kolejna przebudowa linii kole-
jowej. Wówczas natychmiast 
ponowiłem swój wniosek, aby 
podczas tej przebudowy ko-
niecznie uwzględnić zlikwido-
waną przeprawę przez tory  
w ciągu ulicy Piłsudskiego. 
Zaplanowana w kolejnych 
latach modernizacja, z dofi-
nansowaniem europejskim po 

odblokowaniu środków unij-
nych, ma na celu zwiększenie 
prędkości pociągów na linii 
Warszawa-Białystok i możliwo-
ści przystanku w Wołominie 
dla pociągów dalekobieżnych, 
a także zlikwidowanie wszyst-
kich przejazdów naziemnych. 
Na wspomnianych spotka-
niach, projektanci i władze PKP 
odpowiedzialne za inwestycję, 
na mój wniosek zgodzili się za-
planować i wybudować przej-
ście podziemne, a w później-
szym czasie przedstawili plany 
i wstępne projekty (zdjęcie po 
prawej). 
Projekt zakłada budowę przej-
ścia podziemnego wraz z po-
chylnią dla wózków i rowerów 
– a nie „szyną” zamontowaną 
na schodach. Na środku tunelu 
planowane jest wyjście na pe-
ron środkowy.

Peron środkowy, czyli obecny 
peron dla pociągów jadących z 
Warszawy, będzie już niedługo 
– bo do jesieni bieżącego roku 
– wydłużony w stronę Warsza-
wy aż o 200 metrów, mniej wię-
cej do budynku Powiatowego 
Urzędu Pracy.
Przed wakacjami minionego 

roku Radni Rady Miejskiej w 
Wołominie podjęli uchwałę, 
która pozwoli rozpocząć budo-
wę peronu, a umowa z wyko-
nawcą została podpisana pod 
koniec 2023 roku. 
Po wydłużeniu peronu nastąpi 
kolejny etap, w którym zawarte 
jest nasze wyczekiwane i prio-

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

rytetowe przejście podziemne. 
W zbliżającej się przebudowie 
kluczowa będzie również bez-
kolizyjna przeprawa Zagości-
niec/Lipinki – Duczki. 
Po tej inwestycji znikną bo-
wiem w gminie wszystkie 
przejazdy ze szlabanami. 
Wspomniana lokalizacja prze-
prawy w naszych sołectwach 
wzbudza wielkie emocje i kon-
trowersje. Być może ta sytuacja 
wstrzymuje władze PKP przed 
ostateczną i konkretną decyzją 
o finalnym projekcie.
Sprawę na moją prośbę mo-
nitorują już nowe władze cen-
tralne. Na szczęście nasze 
przejście w ciągu ulicy Piłsud-
skiego nie jest kontrowersyjne, 
jest zaakceptowane przez PKP, 
a oczekują go wszyscy miesz-
kańcy po jednej i drugiej stro-
nie torów.
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GODZINY OTWARCIA
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK:  730 -2200 

SOBOTA: 900-1600

NIEDZIELA: 1100-1600

Zapraszamy – zespół Check In Gym

 checkingym.pl  Checkingymfitness

reklama


